EDITAL REGIONAL DE INOVAÇÃO PARA MICRO E PEQUENA INDÚSTRIA 2025 -

SEBRAE/SENAI GOIÁS - CICLOS 3 E 4

Resultado Fase 2– 22/10/2025

A Comissão Organizadora do SENAI Hub torna público o resultado da Fase 2 do Edital Regional de

Inovação para Micro e Pequena Indústria 2025- SEBRAE/SENAI Goiás, destacando as propostas que

avançam para a próxima etapa, que são elas:

CÓDIGO DA

IDEIA
NOME DA IDEIA EMPRESA

41212 Açaí em Pó: Tecnologia de Secagem com

Foco em Internacionalização

AÇAÍ DO MADRUGA MARISTA LTDA

41239 ALMOB – Sistema Inteligente de Gestão de

Almoxarifado com Reconhecimento Facial

ALMOB SISTEMAS LTDA

41151 Bebida Proteica Saudável M. S. Bebidas Fermentadas e Probióticas LTDA (Brizze

Bebidas)

41252 Bebidas do Cerrado Uyrá Microdestilaria

41264 Biocosméticos de Baru e Urucum Barucum

41153 Biofábrica OnFarm: biopolímeros e

bioinsumos de resíduos agroindustriais

BioUs Biotech

41228 CADEIA PRODUTIVA DO BARU II FRUTO BARU

41238 CarboSmart Gel – Carboidratos inteligentes

para atletas

ULTRAFOR NUTRACEUTICA LTDA

41211 Delete Lead - Inovação Cosmética para

Remoção de Metais Pesados

Dendera Higiene, Fabricação e Comercio Ltda

41261 Desenvolvimento de Máquina Dobradeira de

Gaze Automática

JLD Indústria e Comércio Ltda

41235 DR.Agua Dr. Agua

41225

Farinhas pré-gel e snacks funcionais a partir

de subprodutos  do milho JCL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

41199

Gnose em Foco: Conexões Criativas para a

Produção de uma Moda Consciente GNS Indústria e Comércio Ltda

41213

Higiene Têxtil: Pó Solúvel Efervescente para

Lavagem e Armazenamento de Roupas BRANQUE IND E COM DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA

41259

LunaQuartz: tratamento automatizado e

sustentável de resíduos Lunagreen Bioativos

41256

Nanoterapia: inovação dermatológica para

tratamento da pele idosaE Scivita Soluções Científicas Ltda

41258

Painel de Bordo de Qualidade para Obras

com IA - Docnix ACTTIVE LTDA

41265

Pilar Gestor - Sistema Inteligente para

gerenciamento de obras Bom&Facil Management

41146 Pingadeira de Suspiros 33.997.885 SUSANA CARMOSITA FALCAO TORRES

41232

PLANO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA

DIGITAL PRED FÁCIL PRED FÁCIL ENG FORMULARIOS DIGITAIS LTDA

41263

PM RUN SENSE-Desenvolvimento Sensor

Inteligente Monitoramento Ativos Industriais LTS TECNOLOGIA LTDA

41251

ReCircula Industrial – IA e Rastreabilidade

que Transformam Resíduos em Valor FRENG Gestão e Assessoria Empresarial LTDA

41248

Reuso de Efluente Industrial para Irrigação

Sustentável na Planta da Ecopetro Ecopetro Soluções Ambientais

41154

SiloBot: Robô de inspeção e

homogeneização de grãos com

monitoramento ambiental SiloBot

41233

Tecnologia sustentável para

dermocosméticos a partir da semente de

abacate BIOBASED LTDA

41223

Tecnologias para produção da agricultura

urbana sustentável Hoortech

41241

TRISO - Plataforma de Gestão de Obras

para Pequenas e Médias Construtoras TRINDADE SOLUCOES CONSTRUTIVAS LTDA

41210

Verdebox – Embalagem Inteligente com

Refeições Prontas de saladas Aquafarm Franquias LTDA

Projetos não habilitados:

CÓDIGO DA
IDEIA

NOME DA IDEIA EMPRESA JUSTIFICATIVA

41218 Área de Vivencia autônoma
Móvel

MODUX
ENGENHARIA E
SOLUCOES LTDA

Não enviou nenhum documento na plataforma.

41245 Bioencapsuladores de
semicondutores

eeCoo
sustentabilidade

Não é público-alvo do edital e não atende aos
critérios de elegibilidade (Item 3.1 e 3.2 do edital).

41129 Cadeia produtiva do baru ROCHA E ALMEIDA
LTDA - FRUTO BARU

Projeto duplicado.

41262 Cubinhos do Cerrado – Tradição
que Inova

Cubinhos do Cerrado Não enviou nenhum documento na plataforma.

41267 Drone Modelo Dumont-PA Parides Inova Simples

Não enviou o arquivo “Situação atual da empresa
no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica
(CNPJ)” - documento obrigatório na Fase 1 do
edital (Item 4.1 do edital).

41255

EPI-BOX INDUSTRIAL –
Protótipo do Quiosque Industrial
de Armazenamento de EPIs

SYMC INTELIGENCIA
ARTIFICIAL LTDA

Não é público-alvo do edital e não atende aos
critérios de elegibilidade (Item 3.1 do edital).
Empresa porte demais não é válido para o edital.

41257

EPI-box INDUSTRIAL–
Plataforma de Software para
Gestão e Rastreabilidade de
EPIs

SITAE TECNOLOGIA
DA INFORMACAO
LTDA

Não é público-alvo do edital e não atende aos
critérios de elegibilidade (Item 3.1 do edital).
Empresa porte demais não é válido para o edital.

40942 Fabrica de polpas de frutas e
congelados

Y B Silva Não enviou nenhum documento na plataforma.

41214 Farinhas pré-gel e snacks
funcionais a partir de
subprodutos do milho

JCL DISTRIBUIDORA
DE ALIMENTOS
LTDA

Projeto duplicado.

41152 Higiene Têxtil: Pó Solúvel
Efervescente para Lavagem e
Armazenamento de Roupas

BRANQUE IND E
COM DE PRODUTOS
DE LIMPEZA LTDA

Projeto duplicado.

41260 LunaQuartz: tratamento
automatizado e sustentável de
resíduos

LUNAGREEN
BIOATIVOS

Projeto duplicado.

41226 Maleta Portátil de Diagnóstico
Molecular LAMP para Detecção
Rápida de Patógenos

BIOTECH
TECNOLOGIA
GENÔMICA
ESPECIALIZADA
LTDA

Não é público-alvo do edital e não atende aos
critérios de elegibilidade (Item 3.1 do edital).
Startup com mais de 10 anos.

41254 Pingadeira de Suspiros SUSANA
CARMOSITA
FALCAO TORRES

Projeto duplicado.

41146 Pingadeira de Suspiros 33.997.885 SUSANA
CARMOSITA
FALCAO TORRES

Projeto duplicado.

41242
PRÉ-TREINO COM
FOTOPROTEÇÃO ORAL

ENERGY BLEND DO
BRASIL

Não é público-alvo do edital e não atende aos
critérios de elegibilidade (Item 3.1 e 3.2 do edital).

41250 ReCircula Industrial – IA e

Rastreabilidade para
Sustentabilidade Industrial

FRENG Gestão e
Assessoria
Empresarial LTDA

Projeto duplicado.

41249 Reuso de efluente industrial
para irrigação

ECOPETRO
AMBIENTAL LTDA

Projeto duplicado.

41097 Tecnologias para produção da
agricultura urbana sustentável

Hoortech Projeto duplicado.